
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2019, 9/93606 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

28 декабря 2018 г. № 76 

О наименовании, переименовании элементов  

улично-дорожной сети города Сморгони 

На основании абзаца третьего статьи 12, пункта 4 статьи 16 Закона Республики 

Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» 

Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить наименования существующим элементам улично-дорожной сети 

города Сморгони: 

улице, расположенной от пересечения с улицей Медведской до пересечения с 

улицей Кооперативной, – «Вясё́лкавая» на белорусском языке, «Весё́лковая» на русском 

языке; 

проезду, расположенному от пересечения с улицей Франциска Скорины в северо-

западном направлении до границы приусадебного участка жилого дома № 81 по улице 

Ленина, – «Далё́кі» на белорусском языке, «Далё́кий» на русском языке. 

2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети города Сморгони: 

улицу «Звездная», присвоив ей наименование на белорусском языке – «Зо́рная», на 

русском языке – «Зо́рная»; 

улицу «Зеленая», присвоив ей наименование на белорусском языке – «Зялё́ная», на 

русском языке – «Зелё́ная»; 

улицу «Кореневская», присвоив ей наименование на белорусском языке – 

«Каранё́ўская», на русском языке – «Коренё́вская»; 

улицу «Приозерная», присвоив ей наименование на белорусском языке – 

«Прыазё́рная», на русском языке – «Приозё́рная»; 

проезд «Березовый», присвоив ему наименование на белорусском языке – 

«Бяро́завы», на русском языке – «Берё́зовый»; 

проезд «Я.Коласа», присвоив ему наименование на белорусском языке – «Яку́ба 

Ко́ласа», на русском языке – «Яку́ба Ко́ласа». 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.И.Романович 

  


